
Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
1/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

                Ev. číslo smlouvy: 2892/2023/OŽP 
 
                                                          

Smlouva o zajištění údržby v příměstských lesích 

 
Smluvní strany 
 

Statutární město Ostrava  Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
zastoupené náměstkem primátora  zastoupené jednatelem společnosti 
Bc. Alešem Boháčem, MBA  Ing. Vladimírem Blahutou 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
  soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 18537    
 __________________________________________   _________________________________________  
 
IČO:  00845451 IČO: 25816977 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ25816977 
Peněžní ústav:  Česká spořitelna, a. s., Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., Ostrava 
 okresní pobočka Ostrava     
Číslo účtu:  27-1649297309/0800 Číslo účtu:   43-9153850277/0100   
 __________________________________________   _________________________________________  
dále jen objednatel      dále jen poskytovatel   
 
 
 
Obsah smlouvy 
 
 
čl. I.  

Úvodní ustanovení  

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“). 
2. Uzavření této smlouvy není považováno za zadání veřejné zakázky v souladu s ust. § 11 zákona                

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.    
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí písemně bez prodlení nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně.   

4. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
5. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu smlouvy, a to ve výši 2.000.000 Kč, kterou 
kdykoliv na požádání v originále předloží oprávněnému zástupci objednatele k nahlédnutí. 

6. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga objednatele (dále jen „logo města“) 
jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou známku ve spojení 
s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Město je oprávněno poskytnout podlicenci k užití loga třetí 
osobě. 

7. Objednatel touto smlouvou poskytuje poskytovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít 
pro účely dle obsahu této smlouvy, v rozsahu územně neomezeném a v rozsahu množstevně a časově 
omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Poskytovatel oprávnění užít logo 
města za uvedeným účelem, v rozsahu dle této smlouvy přijímá.  

8. Pro případ, že poskytovatel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí toto 
prohlášení: Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím 
v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.  

9. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
2/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

10. Účelem uzavření smlouvy je zajišťování celoročního bezpečného, příjemného a čistého prostředí 
v příměstských lesích a udržení funkčnosti stávajících rekreačních a sportovních mobiliářových prvků, 
včetně běžeckých tras a naučných stezek. 

 
čl. II. 

Předmět 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provádět celoroční údržbu v příměstských 
lesích (dále též jen „práce“) a to v lesních komplexech a porostech (zahrnující lesní a související 
nelesní pozemky): Bělský les, Korýtko, Hulvácký les, Poruba-Březí, Poruba-Osošník, Palesek, 
Březiny, Proskovice, Díly, Pustkovec, Plesná, Nová Ves, Svinov, Bobrovníky, Krmelín, Černý les, 
Lipiny, Heřmanice, halda EMA a sportovní areál U Cementárny, které jsou majetkem statutárního 
města Ostravy. Poskytovatel bude zajišťovat také údržbu Svinovského parku a příměstských lesů ve 
správě státního podniku Lesy České republiky, konkrétně ve Výškovickém lese (JPRL321F) a části 
lesa v Bělském lese (JPRL321V), u kterých se objednatel zavázal provádět údržbu na základě smlouvy 
o způsobu užívání a podílu údržby v lesích zvláštního určení č. 2521/2017/OŽP ze dne 9.8.2017. 
Uvedené lesní komplexy a porosty určené k údržbě jsou vyspecifikovány v příloze  č. 2 této smlouvy. 
Předmětem údržby bude: 
 

 modelace lesních porostů (ořezy suchých a poškozených větví nad komunikacemi, ořezy větví 
zasahujících do průchozích a pojezdných profilů, vyvětvení stromů, výřez náletových dřevin            
vč. křídlatky, odstraňování nevhodného a neestetického keřového patra, štěpkování dřevní hmoty), 

 kosení (ruční, mechanizované) nestandardních travnatých ploch podél lesních stezek                    
a komunikací (vč. příkopů), běžeckých drah, cyklostezek, okrajů lesů, okolo mobiliářových prvků    
a na rekreačně využívaných lesních plochách (bez sběru posekané trávy). Kosení bude prováděno 
také na souvisejících nelesních pozemcích nacházejících se v lesních revírech v majetku 
statutárního města Ostravy.  

 kosení a hrabání na ploše areálu Zdraví v Bělském lese (3x ročně) a v části sportovního areálu            
U Cementárny (3x ročně), včetně likvidace pokosené hmoty + jarní vyhrabání listí, větví, plodů 
aj. nečistot v části Hulváckého lesa, včetně následného odvozu a likvidace, 

 údržba a oprava rekreačních prvků jako jsou lesní přístřešky, altány, lavičky (u laviček 
v dosluhujícím či poškozeném stavu jsou přípustné výměny za lavičky kládové, vyrobené na 
stolárně poskytovatele), mostky, odpadkové koše, schody, dřevěné pošlapové chodníčky, 
infotabule, označníky, vč. nátěru rychleschnoucí barvou v přírodním odstínu (1x ročně),  

 údržba nově realizovaného projektu CESTA VODY v Bělském lese (kosení ploch okolo cest, 
vyfoukávání povalových chodníků od listí a nečistot, kontrola a čištění koupacích bazénků, kontrola 
priessnitzových lázní, pořízení revize herních prvků, čištění chodníků, sběr odpadků apod.). 

 údržba a oprava cvičebních prvků (v areálu Zdraví v Bělském lese; v lokalitě malého běžeckého 
oválu podél ul. Plzeňská; v Porubě-Březí a Porubě-Osošníku) a  jejich dopadových ploch, vč. 
nátěru dřevěných konstrukcí rychleschnoucí barvou v přírodním odstínu (1x ročně) a dosypávání 
vhodného materiálu pro tlumení pádů v dopadových zónách prvků využívaných ke sportu (např. 
mulč, piliny, písek) dle aktuálních potřeb (min. 1x ročně),  

 údržba a oprava běžeckých tras (Areál Zdraví v Bělském lese, vč. malého okruhu podél ul. 
Plzeňská + běžecký okruh v Porubě-Březí) zahrnující pravidelné čištění, včetně doplňování 
vhodného povrchové materiálu (písek, piliny) na běžecké trasy tak, aby byly plně funkční, bezpečné 
a komfortní pro běžce /tyto práce budou předem koordinovány s objednatelem/.  

 pletí podrostových záhonů (3x ročně) nacházejících se v prostoru běžeckého oválu v Porubě-Březí 
(kapradiny aj.)  

 údržba a oprava workoutových sestav, včetně jejich dopadových ploch /2 sestavy v Porubě-
Březí, 1 sestava v Porubě-Osošníku/  dle aktuálních potřeb (min. 1x ročně) + zajištění protokolů                  
o provedené odborné technické kontrole revizním technikem, vč. následného odstranění případně 
zjištěných nedostatků (protokoly a případné opravy budou provedeny před hlavní letní sezónou,      
tj. nejpozději do konce 05/2024),   

 provoz a údržba 2 ks veřejných pítek nacházejících se v Bělském lese (05/2024-10/2024) 
 údržba cyklostezky W v Porubském lese, včetně realizace okamžitých úprav z hlediska zajištění 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
3/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

bezpečnosti cyklistů, pěších či potřeb správce lesa, 
 údržba a oprava naučných stezek a infotabulí (vč. doplňování nových infotabulek a výměn 

poškozených cedulí), 
 čištění a údržba zpevněných komunikací (od spadaného listí, větví a různých nečistot),                   

vč. provádění zimní údržby /posyp, odrhnutí na hlavních trasách) a drobných oprav lesních stezek 
a chodníků, zejména srovnání prohlubní a nerovností vhodným dosypem vč. udusání, 

 sběr odpadků podél pěších tras (okolo laviček, košů apod.) a likvidace drobných černých 
skládek, včetně zjištěných „bezdomoveckých stanovišť“,  

 pravidelné vyvážení odpadkových košů, vč. svozu na skládku a následné likvidace (min. 1x za 14 
dní, v hlavní rekreační sezóně 06-09/2024 1x týdně). 

       Podrobná specifikace předmětu plnění včetně cenové kalkulace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
2. Poskytovatel se zavazuje provést práce v souladu s příslušnými platnými právními předpisy                        

a ustanoveními této smlouvy. 
3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 
čl. III. 

Doba plnění  

1. Práce na realizaci předmětu této smlouvy budou zahájeny dnem 1. 1. 2024.  
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2024. 
 
čl. IV. 

Provádění předmětu smlouvy 

1. Předmět smlouvy bude prováděn dle skutečné potřeby, nepřesáhne však celkovou cenu specifikovanou 
v příloze č. 1 – Kalkulace nákladů.  

2. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou 
zjevně neúčelné nebo objednatele poškozují. 

3. Objednatel upozorní neodkladně poskytovatele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají 
plnění předmětu smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací a zjistí-li, že poskytovatel provádí práce v rozporu 
s předmětem smlouvy, je oprávněn provádění prací pozastavit a nedojde-li k nápravě, je oprávněn od 
smlouvy po předchozím písemném upozornění odstoupit. 

5. Poskytovatel se zavazuje provést práce svým jménem a na vlastní odpovědnost.   
6. Objednatel je povinen zabezpečit poskytovateli přístup do objektů a prostor, které bude poskytovatel 

potřebovat k provedení prací.  
7. Poskytovatel je povinen se při provádění prací řídit pokyny objednatele tak, aby nebyl narušen provoz 

v objektech a prostorách, které jsou místem plnění. 
8. Obě smluvní strany se zavazují zúčastňovat se pracovních schůzek svolaných kteroukoliv z nich 

nejméně 3 pracovní dny předem, k projednání dosavadních výsledků a dalšího postupu při realizaci 
předmětu této smlouvy.  

9. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2595 OZ. 
 
čl. V. 

Místo plnění 

Místem plnění jsou příměstské lesy specifikované v čl. II. odst. 1 této smlouvy.     
 
čl. VI. 

Předání prací  

1. Poskytovatel splní svou povinnost z této smlouvy provést práce jejich řádným provedením a předáním 
bez vad oprávněnému zástupci objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že vyzve oprávněného zástupce 
objednatele tři dny před předáním jednotlivých prací k prověření, zda jsou práce provedeny řádně,       



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
4/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

tj. v souladu s touto smlouvou.  
2. Kontrola a přejímka jednotlivých částí předmětu smlouvy bude prováděna oprávněnými zástupci 

objednatele, v místě plnění. 
3. O průběžném plnění předmětu smlouvy bude vždy sepsán zápis o převzetí prací, (dále jen „předávací 

protokol“), ve kterém oprávněný zástupce objednatele písemně prohlásí, zda provedené práce přejímá 
či nikoli. Při zjištění vad v kvalitě či rozsahu provedených prací, je oprávněný zástupce objednatele 
oprávněn převzetí jednotlivých prací odmítnout a dohodnout s poskytovatelem termín k odstranění vad. 
V takovém případě je poskytovatel povinen sjednat nápravu a po odstranění vad předat dané plnění 
objednateli v dohodnutém termínu.  

4. Předávací protokol bude obsahovat: 
a) soupis provedených prací, 
b) označení objednatele a poskytovatele, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy, 
d) zahájení a dokončení prací, 
e) prohlášení oprávněného zástupce objednatele, že práce v provedeném rozsahu a kvalitě přejímá, 
f) datum a místo sepsání zápisu, 
g) jména a podpisy oprávněných zástupců objednatele a poskytovatele. 

5.    Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2609 OZ.  
 
 
čl. VII. 

Cena 

1. Cena za provedené práce je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  
 

Cena bez DPH:             9.903.299,44 Kč     
DPH:           2.079.692,88 Kč 
Cena včetně DPH:        11.982.992,32 Kč       
 

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 
Objednatel uhradí poskytovateli cenu za jednotlivá dílčí plnění v závislosti na skutečně provedených 
pracích dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, celková cena za plnění předmětu 
smlouvy nepřekročí částku uvedenou v odstavci 1 tohoto článku smlouvy.  

3. Daň z přidané hodnoty se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. 
4. Cena bez DPH zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady poskytovatele nutné k provedení 

prací v rozsahu čl. II. této smlouvy. 
5. Součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Kalkulace nákladů.  
6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od okamžiku nabytí 
účinnosti změněné sazby DPH účtováno DPH v platné sazbě. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této smlouvě. 

7. Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádné a úplné provedení díla.  

8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ.  
 
čl. VIII. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ. 
3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 29 
citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:  



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
5/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,   
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
d) doba splatnosti faktury, 
e) soupis provedených prací včetně předávacího protokolu (dle čl. VI. odst. 4 této smlouvy) 
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
g) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (tj. odbor ochrany životního prostředí). 

5. V souladu s ust. § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, sjednávají 
smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění, které bude 
uskutečňováno průběžně. Po realizaci fyzických objemů prací bude zpracován poskytovatelem soupis 
provedených prací, který bude součástí předávacího protokolu dle čl. VI. této smlouvy a po jeho 
odsouhlasení oprávněným zástupcem objednatele vystaví poskytovatelem fakturu na příslušné dílčí 
samostatné zdanitelné plnění. 

6. Doba splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 dnů od jejich doručení objednateli, který provede 
kontrolu formální, věcné a finanční správnosti předaných podkladů a potvrdí ji svým podpisem.  Pro 
placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, aj.) si smluvní strany 
sjednávají 10 denní dobu splatnosti.  

7. Dílčí faktury budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé účetní 
jednotky. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn Generálního finančního ředitelství 
k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, v aktuálním znění. 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována 
cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit poskytovateli 
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu 
vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá 
doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.  

9. Pevné částky uvedené u jednotlivých položek v Kalkulaci nákladů (příloha č. 1 této smlouvy) jsou 
předpokládanými náklady. Poskytovatel bude objednateli předkládat faktury se skutečně vynaloženými 
náklady dle skutečně vykonaných prací oceněných dle jednotlivých sazeb uvedených v Kalkulaci 
nákladů (příloha č. 1 této smlouvy). Poskytovatel však není oprávněn překročit maximální výši nákladů 
pro služby (účetní položka č. 5169) a pro údržby (účetní položka č. 5171). 

10. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že poskytovatel bezdůvodně přeruší práce 
nebo práce provádí v rozporu s touto smlouvou. 

11. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Poskytovatel je povinen 
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

12. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené psaní 
prostřednictvím pošty nebo elektronicky ve formátu, který je v souladu s evropským standardem 
elektronické faktury.  

13. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené poskytovatelem ve faktuře bez 
ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 

14. Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit poskytovateli za 
zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného 
finančního úřadu, dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacení částky ve výši daně na účet 
správce daně poskytovatele a zaplacení ceny bez DPH poskytovateli bude považováno za splnění 
závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.  

15. V případě fakturace v režimu přenesené daňové působnosti se odst. 13  věta druhá a třetí a odst. 14  
tohoto článku neužijí. 

16. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
6/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

čl. IX. 

Náhrada újmy  

1. Poskytovatel nahradí objednateli újmu v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními OZ.  
2. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění. 
 
čl. X. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této smlouvy, podle závazných norem 
platných v ČR. 

2. Poskytovatel se zavazuje koordinovat průběh prací nebo jejich části s oprávněným zástupcem 
objednatele a umožnit objednateli kontrolní činnost ohledně předmětu smlouvy nebo jeho části dle jeho 
požadavků. 

3. Při realizaci předmětu smlouvy nebo jeho části se zavazuje poskytovatel respektovat obecně závazné 
předpisy platné v ČR a dodržování těchto předpisů od svých zaměstnanců vyžadovat a kontrolovat. 
Zvláštní důraz se přitom klade na předpisy bezpečnosti práce a protipožární ochrany. 

4. Poskytovatel určuje oprávněným zástupcem pro jednání s objednatelem ve věci závazkových vztahů 
touto smlouvou založených: vedoucí střediska údržby zeleně Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.     
Ing. Martin Mati. 

5. Objednatel určuje oprávněným zástupcem pro jednání s poskytovatelem ve věci závazkových vztahů 
touto smlouvou založených: pracovníka pro výkon samosprávy na úseku veřejné zeleně Ing. Richarda  
Fatku, popř. zaměstnance určeného vedoucím odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města 
Ostravy. 
 

čl. XI. 

Sankční ujednání 

1. V případě porušení povinností při poskytování služeb dle této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny bez DPH za služby stanovené pro daný les 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, tabulce „Kalkulace nákladů na údržbu v příměstských lesích         
a souvisejících nelesních pozemcích v roce 2024“, a to za každé prokazatelné porušení povinnosti.  

2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 

4. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním.   

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo na náhradu škody v plné výši vedle smluvní 
pokuty. 

7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce poskytovatele. 
 

čl. XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),           
ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením                          
č. 03091/RM2226/51 ze dne 19.12.2023. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765,         
§ 1978 odst. 2, § 2591 OZ. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují 
přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky 
nabídky.                                                                                                                                               

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
7/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny ceny dle čl. VII odst. 6 této smlouvy) mohou 
smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.  
5. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 14denní výpovědní dobou, která začíná 

běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 
6. V případě zániku závazku před řádným splněním předmětu smlouvy uzavřou smluvní strany dohodu, 

ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 
7. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 
8. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva a kterékoliv povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 
9. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

10. Poskytovatel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 
předmětu smlouvy. 

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 
znemožní. 

12. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran a 
vzájemném vysvětlení jejího obsahu.  

13. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami 
platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

14. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou. 
15. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení. 
16. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování některých smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Zaslání smlouvy 
do registru smluv zajistí objednatel.  

17. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.   
Příloha č. 1 smlouvy – Podrobná specifikace předmětu plnění včetně cenové kalkulace nákladů na   
                                     údržbu v roce 2024  
Příloha č. 2 smlouvy – Specifikace lesních komplexů a porostů 

 
 
Za objednatele Za poskytovatele 
 __________________________________________   _________________________________________  
 
Datum:                                                                              Datum:  
 
Místo:  Ostrava                                                              Místo:  Ostrava                                                          
 
 
 
_______________________________________            _________________________________________    
 
Bc. Aleš Boháč, MBA Ing. Vladimír Blahuta 
náměstek primátora                                                        jednatel společnosti 
na základě plné moci  



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
8/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

Příloha č. 1  
Počet stran: 9 

 
Podrobná specifikace předmětu plnění včetně cenové kalkulace nákladů  

na údržbu v roce 2024 
     

KALKULACE NÁKLADŮ NA ÚDRŽBU V PŘÍMĚSTSKÝCH LESÍCH V ROCE 2024 

  služby-pol.5169 opravy-pol.5171 
Bělský les  2 406 765,00 670 101,00 

Korýtko 254 425,00 35 000,00 

Hulvácký les 1 337 470,00 85 000,00 

Poruba - Březí 782 105,00 351 000,00 

Poruba-Osošník 255 850,00 45 000,00 

Černý les 58 800,00 0,00 

Lipiny 19 502,60 0,00 

Březiny 449 400,84 0,00 

Palesek 221 200,00 0,00 

Proskovice 25 900,00 0,00 

Díly 675 500,00 0,00 

Pustkovec 2 500,00 0,00 

Plesná - Hůra 36 500,00 0,00 

Svinov 45 700,00 0,00 

Nová Ves 48 300,00 0,00 

Bobrovníky 1 541 600,00 0,00 

Heřmanice 13 200,00 0,00 

Halda EMA 61 830,00 0,00 

Sportovní areál U Cementárny 181 350,00 0,00 

Revír Krmelín - mechanizované kosení příkopů 259 200,00 0,00 

Výškovický les  37 700,00 2 400,00 

Celkem bez DPH (Kč) 8 714 798,44 1 188 501,00 

Celkem s DPH (Kč) 10 544 906,11 1 438 086,21 

Celkové náklady bez DPH (Kč) 9 903 299,44 

DPH (Kč) 2 079 692,88 

Celkové náklady s DPH (Kč) 11 982 992,32 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
9/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

Podrobná specifikace předmětu plnění 
Bělský les         
služby (pol. 5169)         
vyvětvení stromů do výšky 3 m + výřez nežádoucích dřevin v podrostu (nálety keřů, invazivních dřevin                     
a rostlin, křídlatky či  jiných nežádoucích porostů), včetně štěpkování dřevní hmoty a odvozu 
         34 700     m2  7,- Kč/m2                  242 900.00 
 
vlastní modelace porostů (ořezy suchých a poškozených větví nad lesními komunikacemi, stezkami apod. 
z důvodu zajištění bezpečného pohybu osob a průjezdu), včetně štěpkování dřevní hmoty a odvozu 
   
         6 220 m2  58,- Kč/m2      360 760.00 
 
zimní údržba komunikací         
 70 hod.  620,- Kč/hod.        43 400.00 
         
čištění komunikací strojní         
 110 hod.  950,- Kč/hod.       104 500.00 
         
čištění chodníků ruční         
 130 hod.  350,- Kč/hod.        45 500.00 
      
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)       174 500.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)         
      
kosení nestandardních travnatých ploch - rekreačně využívané plochy podél lesních komunikací a stezek, 
okolo mobiliářových prvků a podél okraje celého lesa (bez sběru posekané hmoty), s úklidem zpevněných 
ploch (např. foukáním). Součástí je také pokosení travnaté plochy v Areálu zdraví se sběrem travní hmoty.
  
 18.3 ha 16 500,- Kč/ha   3x    905 850.00 
 
plošná údržba kosením a výřezem dřevin dle projektu Studeňská z roku 2015 (celoplošné ruční kosení 
křovinořezy s ponecháním hmoty na místě) 
 10.3 ha 16 500,- Kč/ha   1x    169 950.00 
 
plošná údržba kosením a  výřezem dřevin dle projektu Svornosti z roku 2016 (celoplošné ruční kosení 
křovinořezy s ponecháním hmoty na místě)   

2.2 ha 16 500,- Kč/ha   2x      72 600.00 
 

celoplošné ruční kosení porostů křovinořezem v lokalitě malého běžeckého okruhu kolem a kruhové garáže 
podél ul. Plzeňské s ponecháním hmoty na místě  
 0.6 ha 16 500,- Kč/ha   1x        9 900.00 
 
kosení nestandardní travnaté plochy na pozemcích parc. č. 1396/2 a 1396/3 v k. ú Zábřeh nad Odrou (podél 
ul. Čujkovova, vlastnictví LČR, a.s. – během roku 2024 dojde k převodu do majetku města Ostravy) 
             0,2       ha 16 500,- Kč/ha   2x                                                   6 600.00   
 
údržba projektu CESTA VODY: 
 
kosení nestandardních travnatých ploch - rekreačně využívané plochy podél lesních stezek a povalových 
chodníčků, okolo mobiliářových prvků (bez sběru posekané hmoty), s úklidem zpevněných ploch (např. 
foukáním).   
 0.4 ha 16 500,- Kč/ha   3x     19 800.00 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
10/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

kosení protierozních opatření   
 0,99 ha 16 500,- Kč/ha   3x     49 005.00 
 
vyfoukání povalových chodníčků od listí, větví aj. nečistot 
 210,- Kč/hod          31 500.00 
 
čištění koupacích bazénků (sběr, svoz, uložení na skládku) 
 210,- Kč/hod          32 000.00 
 
vizuální kontrola priessnitzových lázní, kapličky a celé trasy povalových chodníků 
      2x týdně (duben – listopad)   18 000.00 
 
celoplošný sběr odpadků včetně vyčištění koryt potoků + uložení na skládce             120 000.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)      
         
celkem za služby                                                             2 406 765.00 
      
 
údržby (pol. 5171)         
opravy rekreačních prvků (opravy laviček /pozn.: zničené a rozpadlé lavičky budou měněny za lavice 
kládové/, odpadkových košů, altánů, ostatních rekreačních prvků, vč. nátěrů dřevěných konstrukcí apod.)
                        165 000.00 
dělník   210,- Kč/hod.       
obsluha JMP  280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3       
         
úprava chodníkových tras, opravy dřevěných schodů a mostků     45 000.00 
dělník   210,- Kč/hod.       
obsluha JMP  280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3       
kamenivo  450,- Kč/t       
         
oprava informačních tabulí         48 000.00 
dělník   210,- Kč/hod.     
obsluha JMP  280,- Kč/hod   
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo            9500,- Kč/ks       
         
Areál Zdraví - oprava cvičebních prvků, branek, laviček, kůlů, překážek atd., vč. doplnění mulče do 
dopadových zón          55 000.00 
dělník    210,- Kč/hod.       
obsluha JMP, stolař 280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3  
         
Areál Zdraví - údržba a oprava běžecké dráhy spočívající v doplňování povrchového materiálu (piliny, 
písek – tyto práce budou konzultovány předem s objednatelem z důvodu plánované celkové rekonstrukce)
                                   110 000.00 
dělník   210,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
materiál (piliny, písek) 750,- Kč/t       



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
11/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

provoz a údržba 2 ks veřejných pítek (provoz 05/2024 – 10/24)                  26 476.00 
(desinfekce, čištění, pravidelné kontroly funkčnosti, zazimování  ... odhad 80 cm3) 
 
údržba projektu CESTA VODY: 
 
roční revize herních prvků včetně oprav a povolení závitových tyčí kolem stromů  42 000.00 
 
opravy rekreačních prvků (opravy laviček, košů, altánů, cedulí, nátěry konstrukcí apod.)  80 000.00    
dělník    210,- Kč/hod.       
obsluha JMP, stolař 280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3  
 
opravy a pletí trvalkových záhonů, vč. záhonů vodních rostlin 
dělník    210,- Kč/hod.   3x     23 625.00   
 
opravy chodníčků, schodů, mostků vč. doplnění štěrkového podkladu    75 000.00 
dělník    210,- Kč/hod.       
obsluha JMP, stolař 280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3  
štěrk lomový 8/16 550 Kč/t 
              
celkem za údržby                     670 101.00 
         
celkem Bělský les                          3 076 866.00 
         
   
       

Korýtko         
služby (pol. 5169) 
 
vyvětvení stromů do výšky 3 m + výřez nežádoucích dřevin v podrostu (nálety keřů, invazivních dřevin a 
rostlin, křídlatky či  jiných nežádoucích porostů), včetně štěpkování dřevní hmoty a odvozu 
        22 000     m2  7,- Kč/m2                  154 000.00 
   
zimní údržba komunikací         
 15      hod.  620,-  Kč/hod.          9 300.00 
         
čištění komunikací ruční         
 37,5 hod.  350,- Kč/hod.                   13 125.00 
         
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)     28 500.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)         
 
kosení nestandardních travnatých ploch - rekreačně využívané plochy podél lesních komunikací a stezek, 
okolo mobiliářových prvků a podél okraje celého lesa (bez sběru posekané hmoty), s úklidem zpevněných 
ploch (např. vyfoukáním).    

1.5 ha  16 500,- Kč/ha  2x    49 500.00 
         
celkem za služby                               254 425.00          
       



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
12/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

údržby (pol. 5171)         
opravy rekreačních prvků (opravy laviček /pozn.: zničené a rozpadlé lavičky budou měněny za lavice 
kládové/, odpadkových košů, vč. nátěrů dřevěných konstrukcí apod.)     
           35 000.00 
dělník   210,- Kč/hod.       
obsluha JMP, stolař 280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3       
              
celkem za údržby                     35 000.00 
         
celkem Korýtko                289 425.00 
   
 
          

Hulvácký les        
služby (pol. 5169)         
Kompletní jarní vyčištění lokality od větví, listí, plodů aj. nečistot, včetně vyvětvení a výřezu nežádoucích 
dřevin + odvoz a likvidace biohmoty na skládku         
          18 000 m2    7,- Kč/m2               126 000.00 
           
vlastní modelace porostů (ořezy suchých a poškozených větví nad lesními komunikacemi, stezkami apod. 
z důvodu zajištění bezpečného pohybu osob a průjezdu), včetně štěpkování dřevní hmoty a odvozu  
         4 000      m2  58,- Kč/m2               232 000.00 
 
zimní údržba komunikací         
 35 hod.  620,- Kč/hod.                    21 700.00 
         
čištění komunikací strojní         
 80 hod.  950,- Kč/hod.                 76 000.00 
         
čištění chodníků ruční         
 90 hod.  350,- Kč/hod.                           31 500.00 
         
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)                85 000.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)         
 
kosení nestandardních travnatých ploch - rekreačně využívané plochy podél lesních komunikací a stezek, 
okolo mobiliářových prvků a podél okraje celého lesa (bez sběru posekané hmoty), s úklidem zpevněných 
ploch.  5 ha  16 500,- Kč/ha  3x             247 500.00 
 
celoplošné ruční kosení křovinořezem lokality Benátky (severní část hulváckého lesa nad ulicí 28. října)      
v porostech s ponecháním hmoty na místě.    

7.2 ha  16 500,- Kč/ha  3x             356 400.00 
 

celoplošné ruční kosení křovinořezem lokality kolem ulice Plzeňské (vč. přilehlého chodníku) 
 1.4 ha  16 500,- Kč/ha  3x               69 300.00 
 
kosení navazujících nelesních ploch na ploše bývalého koupaliště  
 1,86      ha  16 500,- Kč/ha  3x               92 070.00 
   
celkem za služby               1 337 470.00  



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
13/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

údržby (pol.5171)         
opravy rekreačních prvků (opravy laviček /pozn.: zničené a rozpadlé lavičky budou měněny za lavice 
kládové/ odpadkových košů, ostatních rekreačních prvků, vč. nátěrů dřevěných konstrukcí apod.) 
                      85 000.00 
dělník   210,- Kč/hod.       
obsluha JMP, stolař 280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3       
 
celkem za údržby                    85 000.00 
     
celkem Hulvácký les          1 422 470.00 
 
 
Poruba - Březí         
služby (pol. 5169)         
vyvětvení stromů do výšky 3 m + výřez nežádoucích dřevin v podrostu (nálety keřů, invazivních dřevin                     
a rostlin, křídlatky či  jiných nežádoucích porostů), včetně štěpkování dřevní hmoty a odvozu 
 29 040 m2      7,- Kč/m2                    203 280.00 
 
vlastní modelace porostů (ořezy suchých a poškozených větví nad lesními komunikacemi, stezkami apod. 
z důvodu zajištění bezpečného pohybu osob a průjezdu), včetně štěpkování dřevní hmoty a odvozu  
               3 200 m2  58,- Kč/m2               185 600.00 
 
pletí podrostových záhonů v rámci běžeckého okruhu Porubský les    
                  650 m2                        28,- Kč/m2                    3x               54 600.00  
      
zimní údržba komunikací         
 25 hod.  620,- Kč/hod.                 15 500.00 
             
čištění komunikací strojní         
 37,5 hod.  950,- Kč/hod.                 35 625.00 
         
čištění chodníků ruční         
 50 hod.  350,- Kč/hod.                 17 500.00 
         
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)              105 000.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)         
 
kosení nestandardních travnatých ploch - rekreačně využívané plochy podél lesních komunikací a stezek, 
cyklotrasy W, okolo mobiliářových prvků a podél okraje celého lesa (bez sběru posekané hmoty), s úklidem 
zpevněných ploch    

5 ha           16 500,- Kč/ha  2x            165 000.00 
 
celkem za služby                 782 105.00 
 
 
 
údržby (pol. 5171)         
opravy rekreačních prvků (opravy laviček /pozn.: zničené a rozpadlé lavičky budou měněny za lavice 
kládové/, odpadkových košů, altánů, ostatních rekreačních prvků, vč. nátěrů dřevěných konstrukcí apod.)
                      55 000.00 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
14/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

dělník   210,- Kč/hod.       
obsluha JMP, stolař 280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3       
 
revize a opravy workoutových prvků pod VŠB a v okolí běžeckého okruhu            35 000.00 
      
údržba a oprava běžecké dráhy (vč. obrubníčků) s doplněním povrchového materiálu  (piliny, písek), včetně 
úpravy povrchu cyklotrasy W na lesních stezkách pro lepší bezpečnost cyklistů a pěších 
                   120 000.00  
 
oprav chodníkových tras; oprava schodů                75 000.00 
dělník   210,- Kč/hod.       
obsluha JMP  280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3       
kamenivo  450,- Kč/t       
         
opravy dřevěných mostků, vč. nátěrů                 66 000.00 
dělník   210,- Kč/hod.       
obsluha JMP  280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3       
kamenivo  450,- Kč/t       
              
celkem za údržby                  351 000.00 
              
celkem Poruba - Březí          1 133 105.00 
 
 
Poruba-Osošník         
služby (pol. 5169)           
vlastní modelace porostů (ořezy suchých a poškozených větví nad lesními komunikacemi, stezkami apod. 
z důvodu zajištění bezpečného pohybu osob a průjezdu), včetně štěpkování dřevní hmoty a odvozu  
               2 200 m2  58,- Kč/m2               127 600.00 
 
čištění chodníků ruční         
 25 hod.  350,- Kč/hod.                              8 750.00 
             
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)                70 000.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)         
 
kosení nestandardních travnatých - rekreačně využívané plochy podél lesních komunikací a stezek, okolo 
mobiliářových prvků a podél okraje celého lesa (bez sběru posekané hmoty), s úklidem zpevněných ploch. 
 1.5 ha  16 500,- Kč/ha  2x              49 500.00 
 
celkem za služby                  255 850.00  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
15/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

údržby (pol. 5171)         
opravy rekreačních prvků (opravy laviček /pozn.: zničené a rozpadlé lavičky budou měněny za lavice 
kládové/, odpadkových košů, altánů, ostatních rekreačních prvků, vč. nátěrů dřevěných konstrukcí apod.)
                     45 000.00 
dělník   210,- Kč/hod.       
obsluha JMP, stolař 280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3         
     
celkem za údržby                   45 000.00 
         
Celkem Poruba-Osošník                            300 850.00 
      

Černý les         
služby (pol. 5169)         
mechanizované kosení příkopů      1.96 ha 15 000,- Kč/ha  2x             58 800.00  
 

Celkem Černý les                                 58 800.00 

 
 

Lipiny 
služby (pol. 5169)         
mechanizované kosení příkopů      0.65 ha 15 002,- Kč/ha  2x             19 502.60 
     
Celkem Lipiny                                   19 502.60 

 
Březiny         
služby (pol. 5169)         
vyvětvení stromů do výšky 3 m + výřez nežádoucích dřevin v podrostu ve vzdálenosti 20 m po obou 
stranách lesních stezek, včetně míst rozhledových úhlů křižovatek     
 62 400 m2      7,- Kč/m2               436 800.00 
 

mechanizované kosení příkopů      0.42 ha 15 001,- Kč/ha  2x             12 600.84 
 
Celkem Březiny                                 449 400.84 

 
Palesek         
služby (pol. 5169)         
vyvětvení stromů do výšky 3 m + výřez nežádoucích dřevin v podrostu ve vzdálenosti 10 m po obou 
stranách lesních stezek, včetně míst rozhledových úhlů křižovatek     
 31 600 m2      7,- Kč/m2               221 200.00 
 
Celkem Palesek                                 221 200.00 

 
Proskovice         
služby (pol. 5169)         
vyvětvení stromů do výšky 3 m + výřez nežádoucích dřevin v podrostu po obou stranách lesních 
komunikací a stezek, včetně míst rozhledových úhlů křižovatek     
  3 700 m2      7,- Kč/m2                25 900.00 
Celkem Proskovice                               25 900.00 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
16/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

Díly         
služby (pol. 5169)         
vyvětvení stromů do výšky 3 m + výřez nežádoucích dřevin v podrostu (včetně invazních druhů rostlin)     
po obou stranách lesních komunikací a stezek, včetně míst rozhledových úhlů křižovatek  
   
  96 500 m2      7,- Kč/m2               675 500.00 
 
Celkem Díly                               675 500.00 

 
Pustkovec         
služby (pol. 5169)         
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)                 2 500.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)         
       
celkem Pustkovec                   2 500.00 
 
Plesná - Hůra          
služby (pol. 5169)         
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)                3 500.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)         
 
kosení nestandardních travnatých ploch - rekreačně využívané plochy podél lesních komunikací a stezek, 
okolo mobiliářových prvků a podél okraje celého lesa (bez sběru posekané hmoty), s úklidem zpevněných 
ploch.    

1 ha  16 500,- Kč/ha  2x             33 000.00 
 
Celkem Plesná - Hůra              36 500.00 
 
 
Svinovský park          
služby (pol. 5169)         
čištění chodníků          
 10 hod.  620,- Kč/hod.                 6 200.00 
         
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)                6 500.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)         
 
kosení nestandardních travnatých ploch - rekreačně využívané plochy podél komunikací a stezek, okolo 
mobiliářových prvků a podél okraje komunikací, s úklidem zpevněných ploch.    
        0,5 ha  16 500,- Kč/ha       4x                           33 000.00 
      
Celkem Svinov                               45 700.00 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
17/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

Nová Ves         
služby (pol. 5169)         
výřez akátů a likvidace invazních rostlin - křídlatky na plochách navazujících na ul. Plzeňskou  
   2 300 m2                         7,- Kč/m2       3x                48 300.00  
         
Celkem Nová Ves                                48 300.00 
 

 
Bobrovníky         
služby (pol. 5169)         
vyvětvení stromů do podchodné výšky 3 m + výřez nežádoucích dřevin v podrostu (keře, invazní dřeviny, 
křídlatka, nežádoucí dřeviny), včetně štěpkování a odvozu     
 192 800  m2      7,- Kč/m2             1 349 600.00 
     
celoplošný sběr a likvidace odpadků                                                                                   48 000.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava 
 
mechanizované kosení příkopů      4.8 ha 15 000,- Kč/ha  2x            144 000.00 
 
Celkem Bobrovníky                           1 541 600.00 
         

  
Heřmanice  
služby (pol. 5169)        
kosení nestandardních travnatých ploch - rekreačně využívané plochy podél lesních komunikací a stezek, 
okolo mobiliářových prvků a podél okraje celého lesa (bez sběru posekané hmoty), s úklidem zpevněných 
ploch.    

0.4 ha  16 500,- Kč/ha  2x             13 200.00 
 
Celkem Heřmanice              13 200.00 
 
 
Halda EMA          
služby (pol. 5169)         
celoplošný sběr a likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)            45 000.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava 
 
kosení nestandardních travnatých ploch - rekreačně využívané plochy podél lesních komunikací a hlavních 
turististických tras, okolo mobiliářových prvků a podél okraje celého lesa (bez sběru posekané hmoty), s 
úklidem zpevněných ploch.    

0.51 ha  16 500,- Kč/ha  2x             16 830.00 
 
Celkem halda EMA                              61 830.00 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
18/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

Sportovní areál U Cementárny  (lesní pozemky)    
služby (pol. 5169)         
celoplošné ruční kosení křovinořezem v porostech s ponecháním hmoty na míst 
 2.9 ha 16 500,- Kč/ha   3x           143 550.00 
 
celoplošné ruční kosení křovinořezem v porostech s hrabáním, sběrem a odvozem hmoty 
 0.7 ha 18 000,- Kč/ha   3x                                     37 800.00 
         
Celkem Sportovní areál U Cementárny                       181 350.00 
 
         
Revír Krmelín 
služby (pol. 5169) 
mechanizované kosení příkopů okolo lesních cest a cyklostezek 
  8.64 ha 15 000,- Kč/ha  2x                 259 200.00 
   
Celkem revír Krmelín                           259 200.00 
 

 
Výškovický les  
služby (pol. 5169)         
likvidace odpadků (sběr, svoz, uložení na skládce)                8 000.00 
sběr  210,- Kč/hod        
svoz  550,- Kč/hod.        
skládkovné (dle ceníku OZO Ostrava)         
      
kosení nestandardních travnatých ploch - rekreačně využívané plochy podél lesních komunikací a stezek, 
okolo mobiliářových prvků a podél okraje celého lesa (bez sběru posekané hmoty), s úklidem zpevněných 
ploch.    

0.9 ha   16 500,- Kč/ha  2x                         29 700.00 
         
celkem za služby                  37 700.00 
         
údržby (pol. 5171)    
opravy rekreačních prvků (opravy laviček, odpadkových košů, altánů, ostatních rekreačních prvků, nátěry 
dřevěných konstrukcí apod.)                  2 400.00 
dělník   210,- Kč/hod.       
obsluha JMP  280,- Kč/hod.       
nákladní vozidla 550,- Kč/hod.       
řezivo   9500,- Kč/m3       
celkem za údržby                    2 400.00 
        
Celkem Výškovický les ve vlastnictví LČR, s.p.              40 100.00 
      

 
 
CELKEM NA ROK 2024      9 903 299,44 bez DPH 
celkem pol. 5169 - služby  8 714 798.44    
celkem pol. 5171 - údržby  1 188 501.00  

 
 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
19/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

Příloha č. 2  
Počet stran: 2 

Specifikace lesních komplexů a porostů 
   Bělský les  

Katastrální území Pozemky parc. č.  
Zábřeh nad Odrou 1393/1, 1394, 1395/1, 1395/4, 1395/2, 1395/3, 1396/1, 1396/4, 1398/1, 

1398/4, 1401/1, 1401/4, 1401/5, 1401/6, 1401/7, 1401/8, 1401/9, 
1401/10, 1401/11, 1403, 1403/1, 1403/3, 1403/4, 1403/5, 1459/3, 
1459/4,  1396/2 a 1396/3 

Hrabůvka 884/1, 884/6, 884/7, 885 
Výškovice u Ostravy 724, 729, 731/12, 731/13, 731/15, 733/2, 734/1, 734/2 
Stará Bělá 1661, 1662, 1663, 1664, 1665/1, 1668, 1672, 1673, 1674/1, 1675, 3755 

 
  Korýtko 

  Katastrální území Pozemky parc. č.  
Zábřeh nad Odrou 807/1, 817/1, 946/1, 947/1, 947/2, 948, 950/2, 951, 953/1, 953/2, 954, 

955/1, 974/1, 994/1, 1149/8 a st. 1474 
 

   Hulvácký les 
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Zábřeh-Hulváky 317/3, 317/6, 317/7, 317/8, 317/16, 351/1, 351/12, 356/1, 356/7, 317/17, 

317/18, 317/23, 365/5, 1330, 1468, 1469 
Mariánské Hory 238, 736/2 
Nová Ves u Ostravy 199/2, 212/1, 203/3 

 

   Poruba - Březí 
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Poruba 1720/1, 1727/1, 1727/11, 1727/27, 1727/28, 1727/29, 1727/30, 1727/50, 

1727/51, 1727/59, 1727/60, 1727/69, 1735/1, 1735/9, 1735/10, 1735/11, 
1735/12, 1735/13, 1739/368, 1778/2, 1793/3, 1796/2, 1798/1, 1799/1, 
1799/10, 1799/19, 1826/2, 1826/3 

Krásné Pole 2353/4, 2354/1, 2356/1, 2356/4, 2357 
 

   Poruba – Osošník  
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Stará Plesná 860/1 
Poruba-sever 3674/13, 3525/2, 3525/4 

 

   Pustkovec 
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Pustkovec 2058, 4528/1, 4626 

 
  Plesná - Hůra 

Katastrální území Pozemky parc. č.  
Stará Plesná 331/1, 391/3, 402, 805/1, 821/1, 914, 936/3  

   



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
20/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

   Svinov  
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Svinov 44/1, 1771, 1775, 1777/1, 1766, 2192/2, 2130, 2375/14, 3452  

 
   Lipiny 

Katastrální území Pozemky parc. č.  
Nová Bělá  1574/1 a 1575  

 
   Heřmanice 

Katastrální území Pozemky parc. č.  
Heřmanice 771/1, 771/2 

 

   Sportovní areál U Cementárny  
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Zábřeh-VŽ 460/5, 460/8, 460/9, 467/3 

 

   Bobrovníky 
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Bobrovníky 985, 451, 453, 458/1, 469/1, 471, 473, 478, 479/2, 479/3, 481, 484, 487/1 

 
   Palesek + Díly + revír Krmelín   

Katastrální území Pozemky parc. č.  
Stará Bělá 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2260, 2270, 2271, 2272, 2274, 

2275, 2276, 2279, 2280, 2281, 2283/1, 2283/2, 2284, 2285, 2286, 2287, 
2288, 2289, 2296/1, 2296/2, 2299/1, 2299/4, 2299/6, 2299/8, 2299/10, 
2299/12, 2299/14, 2299/16, 2299/18, 2299/20, 2300, 2301/1, 2302/1, 
2303, 2304, 2305/1, 2305/2, 2308, 2310, 2311/1, 2312, 2398, 2400, 2401, 
2402, 2407/1, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 
2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2599/1, 2599/7, 2599/2, 2599/3, 
2600/1, 2601, 2931/15, 3144, 3158, 3159, 3160, 3233 

 
   Březiny 

Katastrální území Pozemky parc. č.  
Stará Ves                    
nad Ondřejnicí 

2639, 2640, 2644, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651  

 
  Proskovice + Díly 

Katastrální území Pozemky parc. č.  
Proskovice 42/1, 180/7, 255/20, 255/22, 255/33, 290/1, 290/2, 391, 657/8, 738/9, 

738/11, 738/24, 752/7, 752/12, 752/13, 753, 754/7, 762/7,  762/10, 781/7  
    

  Černý les 
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Stará Ves                    
nad Ondřejnicí 

3202, 3203, 3204, 3205, 3206, 3208, 3209, 3210, 3211 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

 
21/21 „Údržba v příměstských lesích 

 v roce 2024“   

                 Smlouva 

   Nová Ves  
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Nová Ves u Ostravy 212/4, 228, 230/2, 233/4, 242/1, 246/1, 246/2, 254/4, 245/1, 248, 252/1, 

253/1, 254/5, 254/6, 254/7, 254/8, 254/5, 230/1, 492/2, 1043, 1044, 1045, 
1064  

 

  Halda EMA 
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Slezská Ostrava 509/2, 510/1, 510/2, 510/4, 511, 512/1, 515/2, 515/3, 2413 

 

   Výškovický les  
Katastrální území Pozemky parc. č.  
Výškovice u Ostravy 783, 789 

 
 
 
 
 
 

¨ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-12-20T13:17:50+0100
	Ing. Vladimír Blahuta


		2023-12-21T12:13:49+0100




